OPSTINA BUDVA
Broj: 01-3745/7
Budva, 14.01.2019. godine

Predmet: PojaSnjenje tenderske dokumentacije

U zakonskom roku za pripremanje ponude, putem e-mail-a, SluZbi za javne nabavke obratilo
se dana 10.01.2019. godine u 11.37 h zainteresovano lice sa pitanjem za poja$njenje tenderske
dokumentacije. U skladu sa ¢lanom 56 i 59 Zakona o javnim nabavkama (..Sluzbeni list CG*
br. 42/11, 57/14, 28/15 i1 42/17), a na osnovu ovlas¢enja iz RjeSenja o imenovanju komisije za
otvaranje i vrednovanje ponuda, broj 01-3745/5 od 28.12.2018. godine, dostavljamo Vam
odgovore na postavljena pitanja:

Pitanje broj 1: Molim Vas da navedete ta¢ne lokacije izvodenja radova i isporuke opreme
igrali§ta u optini Budva. ObrazloZenje: Na osnovu predloga Nacrta ugovora se moze zaklju€iti
da se izvodenje radova i isporuka opreme vr$i na vise lokacija u op$tini Budva, pa su lokacije
izvodenja radova I isporuke roba bitne, radi formiranja cijene.

Odgovor: Izvodenje radova i nabavka i isporuka robe za uredenje i opremanje igralista za djecu
¢e se vrsiti na lokacijama u uZem gradskom jezgru opstine Budva, u neposrednoj blizini OS
»Stefan Mitrov Ljubisa®™, u Dubovici i u naselju Adok.

Pitanje broj 2: Dali je rok za izvrSenje Ugovora 60 ili 30 dana od dana zaklju€ivanja
Ugovora? ObrazloZenje: U stayci X Rok I mjesto ivr§enja Ugovora, stoji da je rok za
izvrSenje 60 dana, dok u ¢lanu 4 Nacrta ugovora stoji 30 dana od dana potpisivanja Ugovora.

Odgovor: U skladu sa pitanjem broj 2, Naruéilac ¢e izvrSiti izmjenu tenderske dokuemntacije.

Pitanje broj 3: Da li se moZe izmijeniti stav 3 ¢lana 4, koji glasi: Rok isporuke predmetne robe
je 1 dan od momenta ispostavljenog pismenog zahtjeva — narudzbe? ObrazloZenje: Smatramo
da je ovakav uslov neprofesionalan, nemogu¢ i nekorektan. Po ovoj logici za gradevinske
radove koji se traZze specifikacijom trebalo bi da za vrijeme trajanja roka izvrSenja Ugovora u
svakom trenutku budu u stanju pripravnosti rovokopa¢, kamion... Takve uslove eventualno
moZe ispuniti neka kompanija koja je stalno stacionirana u Budvi, ali ne i kompanije van Budve
Sto predstavlja diskriminaciju ostalih ponudaca.

Odgovor: U skladu sa pitanjem broj 5, Narucilac ¢e izvrsiti izmjenu tenderske dokumentacije.

Pitanje broj 4: Kod stavke 1 i 2 navesti gdje se vr$i.odvoz materijala, tj. gdje se nalazi deponija
i koliko je udaljena od gradiliita. ObrazloZenje: S obzirom da ne znamo gdje se nalazi deponija
za odlaganje iskopanog materijala u opstini Budva, potrebno je dostaviti taénu lokaciju
deponije, jer taj pokazatelj uti¢e na formiranje cijene.

Odgovor: Izvoda¢ radova je duZan da odlaganje iskopanog materijala vr$i na Zakonom
odredenoj lokaciji.



Pitanje broj 5: Da li se stavka 2-Kopanje temelja 50x50x50 i betoniranje stopa, odnosi na
betoniranje stopa pojedinih sprava djecjeg igraliSta?

Odgovor: Stavka 2 se odnosi na kopanje i betoniranje stopa za sprave djecijeg igralita.

Pitanje broj 6: Da li je za sprave djecjeg igralista tj. za stavke 8,9,10,11,12,13 je predvidena
samo isporuka ili isporuka i montaZa? Obrazlozenje: U dijelu specifikacije ,.Dje¢je
igraliste* stavka 8,9,10,11,12,13 naveden je opis sprava igralista, a nije navedeno da li se 131
njihova ugradnja. Kako je to navedeno u stavci 6 za parkovsku klupu.

Odgovor: U skladu sa pitanjem broj 6, Narugilac ée izvrsiti izmjenu tenderske dokumentacije
u stavkama 8,9,10,11,121 13.

Pitanje broj 7: Da li moZete dostaviti cjelokupni projekat gradevinskih radova?

Odgovor: Projekat gradevinskih radova nijesmo u mogucnosti dostaviti, jer isti ne
posjedujemo. Kako bi se potencijalni ponudagi 3to bolje upoznali sa predmetom nabavke
Sekretarijat za komunalno stambene poslove ¢e organizovati obilazak lokacija u srijedu
17.01.2018. godine sa potetkom u 10 ¢asova. Kontakt osoba je Aleksandar Popovi¢, broj tel:
067/614-538.

Pitanje broj 8: Da li moZete dostaviti slike, fotografije ili projekat opreme za djetje igraliste
stavki 8,9,10,11,12,13? ObrazloZenje: Da bi se dostavila kvalitetna ponuda, a samim tim 1
isporucila oprema shodno VaSem zahtjevu, opisi koje ste dali su nedovoljni, pogotovo za stavke
10,11,12. Neophodno je dostaviti slike, fotografije ili projekat.

Odgovor: Narutilac je u sklopu specifikacije predmgta javné nabavke opisao predmet nabavke
kroz bitne karakteristike predmeta nabavke u poglédu kvaliteta, performanski i/ili dimenzija.

Pitanje broj 9: Da li ponudéléi za opremu djedjeg igralista stavke 8,9.10,11,12,13 trebaju
dostaviti skice ili fotografije opreme koju ¢e isporuciti? ObrazloZenje: Dostavljanjem skica ili
fotografija opreme koja se isporucuje, izbjegle bi se sve nedoumice koje mogu nastati na relaciji
investitor-dobavljac.

Odgovor: Potrebno je da ponudati dostave skice ili fotografije opreme koju ¢e isporuciti.

Po ovlaiéenju komisije za otvranje i vrednovanje
Predsjednik komisije za otvaranje i vrednovanje ponuda
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